（CHN-HN-2014株）研究

902,417.89 7,622,206.74 新兽药注册

6 I群禽腺病毒灭活疫苗（4型，

HB-2株）研究

1,118,429.00 3,607,426.72 新兽药注册

7 非洲猪瘟病毒实时荧光 PCR

检测试剂盒

863,563.02 2,385,279.99 获得新兽药注册

8 非洲猪瘟病毒间接 ELISA 抗

体检测试剂盒

994,348.53 1,307,232.17 新兽药注册

9 小反刍兽疫病毒阻断 ELISA

抗体检测试剂盒

798,138.81 2,095,955.50 新兽药注册

10 猪塞内卡病毒（HB16株）灭活

疫苗

2,466,461.91 4,449,890.94 新兽药注册

11 猪丹毒基因工程亚单位疫苗

研究

2,650,176.02 4,573,067.52 新兽药注册

12 猪传染性胃肠炎、猪流行性腹

泻、猪 δ 冠状病毒三联灭活

疫苗（ WH-1 株 +AJ1102 株

+CHN-HN-2014株）研究

2,504,584.39 4,669,265.93 新兽药注册

13 牛支原体竞争 ELISA 抗体检

测试剂盒研究

626,917.80 1,490,729.81 新兽药注册

14 鸭坦布苏 ELISA 抗体检测试

剂盒研究

361,330.53 891,839.99 新兽药注册

15 副猪嗜血杆菌间接 ELISA 抗

体检测试剂盒研究

371,830.29 571,830.29 实验室研究

16 副猪嗜血杆菌（HS1712株）弱

毒疫苗研究

1,551,069.56 2,151,069.56 实验室研究

17 猪支原体肺炎（ES-2L株）活

疫苗研究

1,301,935.76 2,301,935.76 实验室研究

18 猪瘟、猪伪狂犬病二联亚单位

灭活疫苗研究

1,698,272.55 2,198,272.55 实验室研究

19 禽大肠杆菌病三价灭活疫苗 927,682.30 927,682.30 实验室研究

20 布鲁氏菌病抗体检测试纸条 393,805.75 393,805.75 实验室研究

21 猫三联（猫瘟病毒、猫杯状病

毒、猫疱疹病毒）灭活疫苗

1,704,673.97 1,704,673.97 实验室研究

2021 年年度报告

116 / 246

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 384,914,066 82.78 133,200   -40,305,159 -40,171,959 344,742,107 74.11

1、国家持股

2、国有法人持股 78,004,310 16.78   3,454,000 3,454,000 81,458,310 17.51

3、其他内资持股 306,895,511 66.00 133,200   -43,744,914 -43,611,714 263,283,797 56.60

其中：境内非国有法

人持股
24,899,821 5.36   -24,899,821 -24,899,821

境内自然人持

股
281,995,690 60.64 133,200   -18,845,093 -18,711,893 263,283,797 56.60

4、外资持股 14,245   -14,245 -14,245

其中：境外法人持股 14,245   -14,245 -14,245

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
80,085,934 17.22   40,305,159 40,305,159 120,391,093 25.88

1、人民币普通股 80,085,934 17.22   40,305,159 40,305,159 120,391,093 25.88

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 465,000,000 100 133,200   133,200 465,133,200 100

2021 年年度报告

117 / 246

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 3 月 22 日，公司首次公开发行网下配售获配股份股东解禁股份 4,251,766 股；

（2）2021年 9月 22日，公司首次公开发行部分限售股（含战略配售）解禁 35,645,093股，

其中，战略配售股股东牧原实业集团有限公司解禁 16,800,000 股，除战略配售股份外，10 位首

发限售股东解禁 18,845,093 股；

（3）2021年 9月 14日，公司 2021年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予 133,200

股限制性股票完成中登登记；

（4）报告期内，招商证券股份有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份

在报告期内通过转融通方式借出 408,300股，借出部分体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因实施第一类限制性股票激励计划，总股本由 465,000,000 股增加至

465,133,200股，公司股份变动前后每股收益、每股净资产情况如下：

项目 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 1.2274 1.2274

稀释每股收益（元/股） 1.2274 1.2268